Số 01/2026/TLGX-H

THÔNG BÁO

V/v: THÀNH LẬP GIÁO XỨ MỚI

VÀ BỔ NHIỆM LINH MỤC TÂN QUẢN XỨ

Kính gửi: Quý Linh mục, quý Bề trên Dòng,

       Quý Đại Chủng sinh, quý Tu sĩ nam nữ,

       Quý Anh chị em giáo hữu.

Tòa Tổng Giám mục Huế trân trọng thông báo:

Đức Cha Giuse Đặng Đức Ngân, Tổng Giám mục Tổng Giáo phận Huế đã quyết định thành lập các

Giáo xứ mới, bổ nhiệm quý Linh mục tân Quản xứ và các bổ nhiệm khác sau đây:

A. THÀNH LẬP GIÁO XỨ VÀ BỔ NHIỆM LINH MỤC TÂN QUẢN XỨ

TT Giáo xứ mới Giáo Hạt Lm. Tân Quản xứ Ngày nhậm xứ Giờ Thánh lễ

1 Hương Giang Hương Phú Giuse Trần Đình PHƯỚC 26/01/2026 08g30 ĐTGM Giuse

2 Thủy Đập Hải Vân Giuse Phạm Hữu DO 27/01/2026 08g30 ĐTGM Giuse

3 Lương Mai
Hương

Quảng Phong
Đaminh Lý Thanh PHONG 28/01/2026 08g30 ĐTGM Giuse

4 Phú Kinh Quảng Trị Giuse Hoàng Thanh GIA 29/01/2026 08g30 ĐTGM Giuse

B. CÁC BỔ NHIỆM KHÁC

1. Lm. Đaminh Lê Duy KHÁNH, Phụ tá Tiền Chủng viện Huế.

2. Lm. Phêrô Mai Văn TRINH (Tu sĩ Dòng Thánh Tâm Huế), Phó xứ Khe Sanh, biệt cư Ba Lòng.

Kính xin cộng đoàn Dân Chúa Tổng Giáo phận hiệp ý dâng lời tạ ơn Thiên Chúa, cầu nguyện cho các

Giáo xứ mới, cho quý Cha Tân Quản xứ và quý Cha được bổ nhiệm, để các ngài luôn tràn đầy ơn khôn

ngoan, lòng nhiệt thành và tinh thần phục vụ, hầu xây dựng cộng đoàn Dân Chúa ngày càng hiệp nhất,

yêu thương và thăng tiến trong đức tin.

                Tòa Tổng Giám mục Huế, ngày 12 tháng 01 năm 2026

Tổng Đại diện

   Lm. Barnaba TRẦN ĐÌNH PHỤC

TOÀ TỔNG GIÁM MỤC HUẾ

06 Nguyễn Trường Tộ, Phường Thuận Hoá, Thành Phố Huế, Việt Nam

Đt: (+84) 91 3373 516 - Email: <hue@cbc-vietnam.org>